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KONTRATE SHITJE KUOTE

Sot, ne Tirane, me 3\ / ©\ /2019, pérpara meje Julian Zhelegu, Noter prané Dhomés se
Noterisé Tirang, Rr. “Pjetér Bogdani”, nr. 13, lidhet kjo Kontrate nga dhe ndérmjet:

SHITESI: znj. Natasha Xhai, shtetase shqiptare, e bija e Spiro, lindur me 29.10.1952
ne Tirane, banuese ne Tirane, e divorcuar, mbajtése e letérnjoftimit me nr,
033317965 dhe nr. personal F26029054B madhore e me zotési te plote
juridike pér te vepruar; dhe
z. Eduard Manushi, shtetas shqiptar, i biri i Hismetit, lindur me 17.11.1966
ne Tirane, dhe banues ne Tirane, i martuar, mbajtés i letérnjoftimit me nr.
030758546 dhe nr. personal G61117016T, madhor e me zotési te plote
juridike pér te vepruar;
(ne vijim e pér efekt te késaj Kontrate referuar bashkérisht si “Shitési")

dhe

BLERESI:  Z. Orion Cenalla, shtetas shqiptar, i biri i Allamanit, lindur me 09.06,1970 ne
Tirane, banues ne Tirane, mbajtes i kartes se identitetit me nr. 031409503 dhe nr.
personal H00609112H, madhor e me zotesi te plote juridike e per te vepruar;

(ne vijim e pér efekt te késaj Kontrate referuar si “Blerési")

Palét e mésipérme ne vijim dhe pér efekt te késaj Kontrate, do te referohen individualisht si
“Pale/a” dhe se bashku si “Pale/et”.

MEQENESE:

A. Shitési éshté ortak zotérues i 100% (njéqind pérqind) t& kuotave té kapitalit t& regjistruar
té shoqérisé “GLOBUS - INVEST” Sh.P.K. (ne vijim “Shogéria”), shogéri tregtare me
pérgjegjési te kufizuar, e krijuar e ge funksionon ne pérputhje me legjislacionin shqiptar,
e regjistruar prané Qendrés Kombétare te Biznesit me Numér Unik Identifikimi NUIS
K81317005Q. me seli ne Shqipéri, Tirané, Kombinat, Rruga Shaban Bardhoshi, Blloku i
Magazinave, kapitali themeltar i regjistruar i te cilés &shté ne shumen ALL 100.000
(njéqgindmijé Leké), sikurse rezulton nga Ekstrakti i Regjistrit Tregtar l&shuar nga Qendra
Kombétare e Biznesit (kopje e Ekstraktit nga Regjistri Tregtar i bashkélidhet késaj
Kontrate ne formén e ANEKSIT A, i cili pérbén pjese integrale te késaj Kontrate);

B. Shitési déshiron t'i shesé Blerésit 25% (njézet e pesé pérqind) t& kapitalit te Shogérisé (ne
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vijim e pér efekt te késaj Kon}a'iireferuar si “Kuota™), konkretisht 15% te kapitalit nga
Shitesi Natasha Xhai dhe 10% te kapitalit nga Shitesi Eduard Manushi;

C. Blerési déshiron te blejé 25% (njézet e pesé pérqind) te kapitalit te Shoqérisé te zotéruar
nga Shitési;

PER SA ME SIPER, Palét rané dakord pér te lidhur kété Kontrate Shitje Kuote.
NENI 1 - OBJEKTI

1.1.0bjekt i késaj kontrate &shté kalimi i pronésisé s& Kuotés nga Shitési te Blerési dhe fitimi
i pronésisé mbi Kuotén qe pérfagéson 25% (njézet e pesé pérqind) te kapitalit te
regjistruar te Shoqérisé nga Blerési, sipas kushteve dhe afateve te pércaktuara ne kété
Kontrate.

1.2.Népérmjet késaj Kontrate shitési Natasha Xhai i shet blerésit 15% te kapitalit dhe shitési
Eduard Manushi i shet blerésit 10% te kapitalit dhe bleré&si, kundrejt ¢gmimit te shitjes dhe
sipas kushteve dhe afateve te pércaktuara kétu, blen pjesét e mésipérme qé né térési do té
pérfagésojné njé kuoté té kapitalit.

NENI 2 - CMIMI DHE MENYRA E PAGESES

2.1. Cmimi i shitjes se Kuotés qé pérfagéson 25% (njézet e pesé pérqind) te kapitalit t& Shoqgérisé
éshté 25.000 (njezet e pese mije) leke dhe pérbéhet nga ¢mimi i shitjes se pjeséve te kapitalit
te transferuara nga znj. Natasha Xhai ne vlerén prej 15.000 (pesembedhjete mije) leke dhe
¢mimi i shitjes se pjeséve te kapitalit te transferuara nga z. Eduard Manushi ne vlerén prej
10.000 (dhjete mije) leke.

2.2.Cmimi i shitjes i pércaktuar ne piken 2.1. me sipér &shté bruto dhe shitésit deklarojné e
garantojn€ blerésin se pér efekt te vlerésimit dhe derdhjes se tatimit ne burim nga shitja e
pjesémarrjeve ne shoqéri tregtare, vlera e blerjes se pjeséve te transferuara sipas késaj
Kontrate éshté 25.000 (njezet e pese mije) leke.

2.3.Cmimi neto i shitjes eshte paguar me lidhjen e késaj Kontrate jashte zyres se noterise dhe
Palet e vertetojne pagimin dhe heqin dore nga cdo dhe te gjithe pretendimet ne lidhje me
cmimin e shitjes dhe menyren e pageses, duke e gjetur ate te drejte dhe te arsyeshem.

2.4.Cmimi i shitjes gjendet i drejte dhe i arsyeshém dhe Palét garantojné se me nénshkrimin e
késaj Kontrate nuk do te kené asnjé pretendim te ¢farédolloji ne lidhje me ¢mimin e shitjes

dhe shprehimisht heqin dore pérfundimisht nga ¢do pretendim dhe/ose rezerve dhe/ose padi
ne lidhje me shumen e ¢gmimit te shitjes te pércaktuar ne kété Kontrate,
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te Shogérisé do te kaloje nga Shitési te Blerési menjéheré me nénshkrimin e késaj
Kontrate, e cila do t& regjistrohet menjéheré né librat e Shoqérisé si dhe n& Regjistrin
Tregtar sipas ligjit.

3.2.Palét shprehimisht njohin, pranojné dhe vértetojné se pronésia mbi Kuotén kalon ne
momentin e nénshkrimit te késaj Kontrate. Kalimi i pronésisé sipas késaj Kontrate éshté
pérfundimtar, Palét bien dakord se nuk mund te kérkojné zgjidhjen e Kontratés, por
vetém pérmbushjen e detyrimeve te papérmbushura veg shpérblimit té démit.

3.3.Shitési shprehimisht heq doré nga ¢do e drejté garancie mbi Kuotén me nénshkrimin e
késaj Kontrate.

3.4.Palét konfirmojné se struktura e zotérimit te kapitalit te Shoqgérisé, me lidhjen e késaj

Kontrate, do te jete si vijon:

- Znj. Natasha Xhai — zotéruese e | (nj&) kuote me vlere prej 55.000 ALL qé
pérfagéson 55% (gjashtédhjeté pérqind) te kapitalit t& Shoqérisé;

- Z. Eduard Manushi — zotérues i 1 (njé) kuote me vlere prej 20.000 ALL qé&
pérfagéson 20% (pesémbédhjeté pérqind) te kapitalit té Shoqgérisé:

- Z. Orion Cenalla — zotérues i 1 (nj&) kuote me vlere prej 25.000 ALL qé pérfagéson
25% (njézet e pesé pérqind) te kapitalit t&€ Shoqérisé,

NENI4- DEKLARATA DHE GARANCI

4.1. Shitési deklaron dhe garanton Bleré&sin se:

a. Shitési &shté zotéruesi i vetém i 100% (njéqind pérqind) te kapitalit te regjistruar te
Shoqérisé dhe ai gézon gjithé te drejtat e votés dhe ¢do te drejte tjetér ge rrjedh nga
Kuota dhe ka tagra te plota pér te shitur Kuotén e zotéruar prej tij.

b. Shoqéria éshté njé shoqéri tregtare me pérgjegjési te kufizuar, e krijuar e ge
funksionon ne pérputhje me legjislacionin shqiptar, e cila aktualisht ka pezulluar
veprimtaring e saj tregtare, por nuk ka asnjé pengese pér rinisjen dhe p&rmbushjen e
objektit te saj dhe Shitési synon ne rinisjen e veprimtarisé tregtare dhe realizimin e
qéllimit tregtar sipas objektit te veprimtarisé se Shoqérisé.

c. Shogéria nuk &shté ne proces likuidimi apo falimentimi dhe ndaj saj nuk ka ndonjé
kérkes& pér likuidim/faliment dhe ne baze te rezultateve te saj nuk parashikohet te
cenohet ekzistenca e saj nga asnjé procedure likuidimi / falimenti / administrimi te
detyrueshém etj.

d. Aktivet e zotéruara nga Shogéria jané ne pronésiné e saj te plote dhe ligjore dhe titujt
e pronésisé dhe te drejtat reale te Shogéris€ nuk cenohen nga asnjé pretendim i asnjé
pale te trete dhe Shogéria nuk ka detyrime ndaj te tretéve veg atyre qe pasqyrohen ne
librat dhe regjistrimet kontabé&l te Shoqérisé. Shitési shprehimisht deklaron e garanton
Blerésin se do ta mbaje kété te fundit te mbrojtur ¢ te padémtuar nga ¢do detyrim i
¢farédolloji, detyrim ky qe sipas pikes h te ketij neni, kalon shumen prej 20.000
(njezet mije) euro, ge mund te rezultojé nga aktivitetet e Shoqgris€ pé€rpara
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transferimit te Kuotés, pérve¢ detyrimeve deri ne shumen prej EUR 20.000 ge sipas
pikés h) me poshte do te shlyhen bashkérisht nga Shitesi dhe Bleresi.

Per detyrimet e Shogerise, te lindura perpara transferimit te Kuotes, qe kalojne
shumen prej 20.000 (njezet mije) euro sipas pikes h) me poshte, Shitésit do te
pérgjigien personalisht e solidarisht per shlyerjen e tyre. Shitési shprehimisht
deklaron e garanton Blerésin se gjendja financiare e Shoqérisé &shté ajo qe
pasqyrohet ne bilancet e miratuara e te publikuara te saj dhe se gjendja aktuale e
Shoqérisé &shté ajo qe pasqyrohet ne Bilancin bashkélidhur késaj Kontrate ne formén
e ANEKSIT B. i cili pérbén pjese integrale te késaj Kontrate.

Kapitali i Shogérisé &shté nénshkruar dhe paguar plotésisht.

f. Kuota e zotéruar nga Shitési &shté lirisht e transferueshme dhe asnjé miratim tjetér
nuk nevojitet pér realizimin e kalimit te pronésisé mbi Kuotén sipas késaj Kontrate.
Shitési i jep Blerésit garancité mé té plota té eviksionit dhe garanton se né rast se
ndonjé palé e treté do té& ngrejé pretendime né lidhje me t€ drejta mbi Kuotén, Shitési
do t& garantojé q& pronésia e Blerésit mbi Kuotén t& mos cenohet né asnjé ményré a
masé.

g. Kuota &shté e liré nga ¢do lloj pengu, detyrimi. takse, pretendimi, te drejte
parablerjeje, apo barre tjetér dhe asnjé person i treté nuk ka asnjé te drejté reale apo
garancie mbi Kuotén. Shitési ka te drejte te shesé dhe t'ia transferoje Kuotén Blergsit
sipas késaj Kontrate. Blerési fiton te drejtat e plota e te pakufizuara te pronésisé mbi
Kuotén sipas késaj Kontrate.

h. Shitési garanton se Shoqgéria nuk ka detyrime ndaj té tretéve veg atyre qé rezultojné
nga dokumentacioni aktual kontab&l qé i éshté vendosur né dispozicion Blerésit dhe
¢do pretendim nga té tretét pér detyrime te pa pérmbushura financiare, detyrime té&
¢farédolloji te Shoqérisé. pérfshiré edhe detyrime tatimore, gjoba, detyrime ndaj
shtetit apo te tretéve ne pérgjithési dhe pa kufizim nga dita e regjistrimit te Shoqérisé
e ne vijim (detyrime ge kane lindur ose lidhen me veprimtariné e Shogérisé gjaté
periudhés pérpara transferimit te Kuotés, pretendimet dhe/ose kérkimet né lidhje me
1é cilat mund te ngrihen pas transferimit te Kuotés), por gjithsesi per nje vlere ge nuk
tejkalon shumen prej EUR 20.000 (njezet mije Euro) (ose ekuivalenti ne monedhe
tjeter, Shitesit dhe Bleresi do te pergjigjien solidarisht dhe ne menyre te pakufizuar
sipas kuotave ge kane ne shogeri).

i. Nénshkrimi apo zbatimi i késaj Kontrate nga Shitési, nuk vjen ne kundérshtim me
ligjet, Statutin, kontratat, marréveshjet apo dokumentet e tjera ligjore ne te cilat
Shitési éshté palé.

Jo Me lidhjen e késaj Kontrate, Shitési garanton Blerésin se do t'i siguroje atij kontrollin
efektiv te Shoqgérisé né pérputhje me te drejtat ge rezultojné nga zotérimi i Kuotés.

k. Shitési deklaron dhe garanton Blerésin se deklarimet dhe garancité e dhéna sipas
késaj Kontrate jané te vérteta. te sakta dhe nuk pérmbajné keginformime ne datén e
nénshkrimit.

4.2. Blerési deklaron dhe garanton Shitésin se:
a. Blerési ka tagra te plota pér té bleré Kuotén sipas kushteve dhe afateve te késaj
Kontrate.
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b. Blerési do té paguajé rregullisht ¢mimin e shitjes se Kuotés sipas kushteve dhe
afateve te késaj Kontrate.

¢, Blerési &shté njohur, ka dijeni te plote dhe pranon gjith¢ dokumentacionin e
themelimit, até administrativ, teknik, financiar dhe kontraktual te Shoqérisé qé
Shitési i ka vendosur n& dispozicion pérpara lidhjes se késaj Kontrate.

d. Nénshkrimi apo zbatimi i késaj Kontrate nga Blerési, nuk vjen ne kundérshtim me
ligjet, Statutin, kontratat, marréveshjet apo dokumentet e tjera ligjore ne te cilat
Blerési éshté palé.

e. Blerési deklaron dhe garanton Shitésit se deklarimet dhe garancité e dhéna sipas késaj
Kontrate jané te vérteta, te sakta dhe nuk pé&rmbajné keqinformime ne datén e
nénshkrimit.

Neni 5 - DISPOZITA TE FUNDIT
5.1.Kjo Kontrate hyn ne fugi me nénshkrimin e saj.

5.2.Cdo kusht, klauzolé apo parashikim i késaj Kontrate do t& jeté i vlefshém pavarésisht
kushteve, klauzolave apo parashikimeve t& tjera dhe vlefshméria e njé kushti, klauzole
apo parashikimi nuk do té cénohet nga pavlefshméria e njé kushti, klauzole apo
parashikimi tjetér.

5.3.Kjo Kontrate pérmban marréveshjen e plote ndérmjet paléve ne lidhje me objektin e
pércaktuar kétu dhe zévendéson te gjitha marréveshjet e méparshme, me goje apo me
shkrim, ndérmjet Paléve, ne lidhje me objektin e késaj Kontrate.

5.4.Kjo Kontraté do t& interpretohet dhe zbatohet né& pérputhje me dispozitat e Ligjit Nr.9901,
daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, té ndryshuar, dhe nenet 705 e
vijues te Kodit Civil t& Republikés s¢ Shqipérisé.

5.5.Cdo konflikt apo mosmarréveshje qe lidhet me hartimin, interpretimin apo zbatimin e
késaj Kontrate, ge nuk mund t& zgjidhet me mirékuptim ndérmjet Paléve. do te zgjidhet
nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirané.

Kontrata lidhet ne prezencén dhe me miratimin e bashkéshortes se shitesit Eduart Manushi,
znj. Daniela Kalaja, shtetase shqiptare, lindur me 07.06.1974 ne Tirane, banuese ne Tirane,
mbajtése e letérnjoftimit me nr. 030759486 dhe nr. personal H45607156N, madhore e m e
zotesi te plote juridike e per te vepruar, e cila deklaron se e gjen kete Kontrate ne pérputhje
me vullnetin e saj dhe se ka autorizuar e miratuar lidhjen e kesaj Kontrate dhe nuk kane asnjé
pretendim apo rezerve te asnjé lloji ne lidhje me shitjen e Kuotes sipas pércaktimeve,
kushteve dhe afateve te kesaj Kontrate.

Kontratés i bashkélidhen kopje té dokumenteve té identifikimit dhe pérfagésimit té Paléve dhe
Aneksi A (Ekstrakt nga Regjistri Tregtar i Shogérisé) dhe Aneksi B (Bilanci i gjendjes aktuale

KONTRATE SHITJE KUOTE Fagja 5 nga 6




\
\
te Shogérisé) dhe Aneksi C strakt_nga Regjistri i Barréve Siguruese) dhe Aneksi D

(Vendimi i Asamblesé se Ortakeve t&Shogérisé pér miratimin e transferimit te Kuotés).

Uné Noteri e hartova kété Kontraté sipas kérkesés sé Paléve né gjuhén Shqipe dhe né katér
origjinalé e pasi ua lexova me z& t& larté e t& qarté, u gjet né pérputhje me vullnetin e tyre té
lirg e t& ploté, t& shprehur pérpara meje. nénshkruhet prej tyre rregullisht né praning time dhe
uné e vértetoj sipas ligjit dhe pér t& gjithé pasojat e tij.

SHITESI BLERESI

Vs (% St X AT /%—/ if.j'/;‘ﬂr J ﬁf’ L of
Natasha Xhai Orion?gfnéﬁﬂ)
é g W/ /M) JULIAN ZHELEGU
Edua ashi . N :?\
/ }
- \\_ / \/

Y
Miratoi: Daniela Kalaja -A Qa‘é@ é’éé
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “GLOBUS-INVEST” Shpk
TIRANE

VENDIM
|
Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve

Nr. 16, Date 16.01.2019

Ne qytetin e Tiranes, sot diten e merkure, me date 16.01.2019, ne Seline e
Shogerise “GLOBUS-INVEST” Shpk, ne rr. “Shaban Bardhoshi”, Tirane, u mblodh
Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve te Shogerise "GLOBUS-INVEST” Shpk, e cila kishte
kete rend dite:

1. Shitjen e nje pjese te kuotave te Ortakeve te shogerise “GLOBUS-INVEST” shpk, Z.
Eduard Manushi dhe Znj. Natasha Xhai Toka
2. Te ndryshme

Pjesemarres ne mbledhje jane:

Z. Eduard Manushi, zoterues i 30 % te kuotave te kapitalit te shogerise
Znj. Natasha Xhai, zoteruese e 70 % te kuotave te kapitalit te shogerise

Mbledhja eshte e vlefshme pasi asambleja eshte thirrur konform Statutit te shogerise.
Mbledhja u drejtua nga Administratori i shogerise, Z. Luan Gjuzi
Mbledhja pasi shgyrtoi sipas rendit te dites, ku

Ortaku Eduard Manushi, zoterues 1 nje kuote ge perfageson 30% te kapitalit te shogerise
deshiron te shese nje pjese prej 10 (dhjete) % te kuotes se tij tek Z, Orion Cenalla, per

arsye personale

Edhe Ortaku Natasha Xhai Toka, zoterues 1 nje kuote ge perfageson 70% te kapitalit te
Shogerise deshiron te shese nje pjese prej 15 (pesembedhjete) % te kuotes se saj tek Z. Orion
Cenalla, per arsye personale.

Per sa me siper asambleja:

/

GLOBUS
INVEST

——




VENDOSI NE UNANIMITET: f,u e’

TIR pWNES”

1) Pranimin per shitjen se nje pjese prej 10 (dhjete) % te Kuotes nga ortaku Z.
Eduard Manushi, i biri i Ismetit dhe e Sanies, i datelindjes 17.11.1966, lindur dhe
banues ne Tirane, rr. Nasi Pavllo, pallati Jeshil perballe Higjenes, hyrja nr. 5, ap.
5/1, Tirane, shtetas shqiptar, me karte identiteti Nr. 030758546, zoterues i 1 nje
kuote ge perfageson 30 (tridhjete) % te kapitalit te shogerise, tek bleresi Z.
Orion Cenalla, i biri i Allamanit, i dtl. 09.06.1970, banues ne Tirane, ne rr. Frosina
Plaku, pallati nr. 38, ap. 25, mbajtes i leternjoftimit nr. 031409503, i cili do te
behet zoterues i nje pjese prej 10 (dhjete) % te kuotes se Z. Eduard Manushi, qe
perfageson 30 (tridhjete) % té kapitalit, me vlere 30.000,00 Leke.

2) Pranimin per shitjen se nje pjese prej 15 (pesembedhjete) % te kuotes nga
ortaku Znj. Natasha Xhai Toka, , e bija e Spiros dhe e Anthit, e datelindjes
29.10.1952, lindur dhe banues ne Tirane, ne Rr. “Durresit”, pall. 124, shk. 1, ap.
6, mbajtes i pasaportes me Nr. 033317965Z, zoterues i 1 nje kuote ge
perfageson 70% (shtatedhjete) % te kapitalit te shogerise, tek bleresi Z. Orion
Cenalla, i biri i Allamanit, i dtl. 09.06.1970, banues ne Tirane, ne rr. Frosina Plaku,
pallati nr. 38, ap. 25, mbajtes i leternjoftimit nr. 031409503, i cili do te behet
zoterues i nje pjese prej 15 (pesembedhjete) % te kuotes se Znj. Natasha Xhai
Toka, ge perfageson 70 (shtatedhjete) % té kapitalit, me vlere 70.000,00 Leke.

3) Autorizohet Z. Luan Gjuzi, i biri i Natashes, i dt. 01.06.1978, te depozitoje kete
vendim prane QKB.

4) Ky vendim te hartohet ne 4 kopje te njejta.

ORTAKET

Z. EDUARD MANUSHI Znj. NATASHA XHAI

GLOBUS
INVEST

——






